МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАГАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
Адрес: Россия, 433228 Ульяновская область, Карсунский район, село Нагаево , пер Школьный д-1

Тел./Факс 84246 64126 E-mail: nagaevo4@vandex.ru ИНН 7307003420 КПП 730701001

30 08.2023.
Приказ

№216

О внесении изменений в основную образовательную программу
основного общего образования МКОУ Нагаевская СШ

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.20П
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от
24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании i
Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях i
Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 31.05.2021г №287 «Об утверждение
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования)
приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательное
программы основного общего образования», в соответствии с решением педагогическогс
совета МКОУ Нагаевская СШ от 30.08.2023, протокол № 1, и в целях приведения ООП ООО i
соответствие с ФОП ОО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образование
МКОУ Нагаевская СШ( утвержденным приказом № 255 от 29.08.2022г «об утверждении ООП
НОО по реализации ФГОС ООО)
1.1. В содержательный раздел:
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебногс
плана (приложение 1).
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана
формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участнико!
образовательных отношений (приложение 2).
1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 3).
1.2.5. В рабочую программу воспитания (приложение4).
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. В учебный план основного общего образования (приложение 5).
1.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования (приложение 6).
1.3.3. В календарный учебный график основного общего образования (приложение 7).
1.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего образования (приложение
8).
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общегс
образования МКОУ Нагаевская СШ».
3. Меннибаеву Ир.К. ответственному за размещение информации на официальном сайте
школы, разместить данный приказ на сайте МКОУ Нагаевская СШ » в срок до 01.09.2023.

mailto:nagaevo4@vandex.ru

		2023-11-15T16:25:24+0400
	Меннибаев Илдар Камильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью